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Nr 102

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ökad 
utbildning av socionomer och gymnastiklärare m.m. jämte 
i ämnet väckta motioner.

(2: a avd.)

I propositionen nr 1 (bil. 10, punkterna F24—26) har Kungl. Maj:t föreslagit 
riksdagen att, i avvaktan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1966/67 
beräkna till Gymnastiska centralinstitutet: Avlöningar ett förslagsanslag av 
2 075 000 kr., till Gymnastiska centralinstitutet: Omkostnader ett förslagsanslag 
av 411 000 kr. och till Gymnastiska centralinstitutet: Materiel, böcker m. m. ett 
reservationsanslag av 253 000 kr.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 50, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 25 februari 1966, 
föreslagit riksdagen att

I. besluta att den 1 januari 1967 inrätta en socialhögskola i Örebro i huvudsak
lig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet förordats;

II. a) besluta att den 1 juli 1966 inrätta en gymnastik- och idrottshögskola i 
Örebro, i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet föror
dats;

b) godkänna de i statsrådsprotokollet förordade riktlinjerna för en särskild 
idrottslärarutbildning vid gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm;

III. a) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för social
högskolan i Örebro enligt vad i statsrådsprotokollet förordats;

b) godkänna i statsrådsprotokollet angiven avlöningsstat för socialhögskolan 
i Örebro, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1966/67;

c) till Socialhögskolan i Örebro: Avlöningar för budgetåret 1966/67 under åt
tonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 218 000 kr.;

IV. till Socialhögskolan i Örebro: Omkostnader för budgetåret 1966/67 under 
åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 102 000 kr.;

V. a) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för gymna
stik- och idrottshögskolan i Stockholm enligt vad i statsrådsprotokollet föror
dats;

b) godkänna i statsrådsprotokollet angiven avlöningsstat för gymnastik- och 
idrottshögskolan i Stockholm, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 
1966/67;
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c) till Gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm: Avlöningar för budget
året 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 622 000 
kr.;

VI. till Gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm: Omkostnader för bud
getåret 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 361 000 
kr.;

VII. till Gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm: Materiel, böcker m. in. 
för budgetåret 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag 
av 132 000 kr.;

VIII. a) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för gym
nastik- och idrottshögskolan i Örebro enligt vad i statsrådsprotokollet förordats;

b) godkänna i statsrådsprotokollet angiven avlöningsstat för gymnastik- och 
idrottshögskolan i Örebro, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1966/67;

c) till Gymnastik- och idrottshögskolan i Örebro: Avlöningar för budgetåret 
1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 472 000 kr.;

IX. till Gymnastik- och idrottshögskolan i Örebro: Omkostnader för budget
året 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 63 000 kr.;

X. till Gymnastik- och idrottshögskolan i Örebro: Materiel, böcker m. m. för 
budgetåret 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 
119 000 kr.

Propositionen

I propositionen föreslås bl. a. inrättande av en socialhögskola och en gymna
stik- och idrottshögskola i Örebro.

Vad gäller socionomutbildningen förordas i propositionen — med hänsyn till 
den betydande brist som råder på personal med socionomexamen — att intag- 
ningskapaciteten ökas utöver planerad utbyggnad av de befintliga socialhögsko
lorna genom inrättande av en ny högskola. Förslaget baseras på ett av 1965 års 
utredning om socialhögskola i Örebro framlagt betänkande. Den nya högskolan 
avses inleda sin verksamhet vårterminen 1967 med en intagning av 60 elever, 
varefter utbyggnad beräknas ske successivt intill dess en årlig intagning av 180 
elever uppnåtts. Verksamheten vid örebrohögskolan föreslås bli organiserad på 
samma sätt som vid övriga socialhögskolor. För budgetåret 1966/67 begärs för 
den nya högskolan anslag till avlöningar med 218 000 kr. och till omkostnader 
med 102 000 kr.

I fråga om gymnastiklärarutbildning m. m. föreslås på grundval av ett betän
kande avgivet av gymnastik- och idrottslärarutredningen att en andra gymna
stik- och idrottshögskola upprättas i Örebro den 1 juli 1966. Den årliga intag- 
ningskapaciteten förutsätts bli 75 platser under uppbyggnadsskedet, då verk
samheten avses förlagd till provisoriska lokaler. Beträffande gymnastiska central
institutet föreslås att namnet ändras till gymnastik- och idrottshögskolan i 
Stockholm. Vidare framläggs förslag om inrättande av en idrottslärarlinje vid
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sistnämnda högskola. Slutligen föreslås att det för de båda gymnastik- och 
idrottshögskolorna skall finnas en gemensam styrelse. För budgetåret 1966/67 
begärs vid dessa båda högskolor anslag till avlöningar med 2 094 000 kr., till om
kostnader med 424 000 kr. och till materiel, böcker m. m. med 251 000 kr. eller 
med sammanlagt 2 769 000 kr., vilket jämfört med kostnaderna för gymnastiska 
centralinstitutet innevarande budgetår innebär en kostnadsökning för statsver
ket med 882 000 kr.

Motioner

I samband med propositionen har utskottet till behandling förehaft 
dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av her

rar Bengtson och Lundström (1:134) samt den andra inom andra kammaren av 
herrar Ohlin och Hedlund (II: 183), i vilka hemställts, såvitt nu är i fråga, att 
riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära åtgärder för att utbildningen 
av gymnastiklärare skall innehålla en orientering om handikappidrotten;

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av frö
ken Stenberg m.fl. (1:692) och den andra inom andra kammaren av herr Wen- 
nerfors m.fl. (11:854), i vilka hemställts att riksdagen vid behandlingen av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 50 måtte 1. avslå Kungl. Maj:ts förslag om inrät
tande av en socialhögskola i Örebro, 2. i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att 
åtgärder vidtages i syfte att åstadkomma den planerade utökningen av socio
nomutbildningen inom ramen för befintliga socialhögskolor;

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av frök
en Stenberg m. fl.: (I: 693) och den andra inom andra kammaren av herr Nord- 
strandh m. fl. (II: 853), i vilka hemställts att riksdagen 1. med avslag på Kungl. 
Maj:ts förslag angående placeringen av ny gymnastik- och idrottshögskola måtte 
besluta att gymnastiklärarutbildning skall förläggas till Umeå, 2. i skrivelse till 
Kungl. Maj:t måtte hemställa att Kungl. Maj:t i samråd med berörda myndig
heter snarast måtte utarbeta en tidsplan för utbildningens utbyggnad;

dels ock två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herrar Wirtén och Nyman (I: 694) och den andra inom andra kammaren av herr 
Källstad m. fl. (II: 852), i vilka hemställts att riksdagen vid behandlingen av pro
positionen nr 50 måtte 1. uttala att det föreslagna ordinarie universitetslektora- 
tet i rättskunskap, särskilt förvaltningsrätt, vid socialhögskolan i Örebro i stället 
inrättas i sociologi, 2. fatta principbeslut om inrättande snarast möjligt av ett 
för socialhögskolan och gymnastik- och idrottshögskolan gemensamt högskole
bibliotek i Örebro, 3. besluta att för bokinköp till socialhögskolans bibliotek vår
terminen 1967 anslå 62 500 kr. i stället för det av Kungl. Maj:t föreslagna be
loppet av 30 000 kr. samt i anledning härav 4. till Socialhögskolan i Örebro: Om
kostnader för budgetåret 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 134 500 kr.

Beträffande motiveringarna för de motionsvis framförda yrkandena hänvisar 
utskottet till motionerna II: 183, II: 854, I: 693 och II: 852;
1* — Bihav g till riksdagens protokoll 190G. G samt. Nr 102
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Utskottet

Utskottet vill med anledning av Kungl. Maj:ts förslag om bl. a. inrättande av 
en socialhögskola och en gymnastik- och idrottshögskola i Örebro samt de i det 
föregående nämnda motionerna anföra följande.

I propositionen framhålls att bristen på socionomer f. n. är mycket stor samt 
att goda förutsättningar finns att i Örebro snabbt åstadkomma en ökning av 
utbildningskapaciteten i fråga om denna yrkeskategori. Departementschefen för
ordar därför i likhet med de sakkunniga som utrett frågan om ökad utbildning 
av socionomer samt ett flertal remissinstanser att en socialhögskola upprättas i 
Örebro. I motionerna I: 692 och II: 854 har föreslagits att utökningen av socio
nomutbildningen i stället skall ske inom ramen för befintliga socialhögskolor. Det 
är enligt utskottet angeläget att en kraftig ökning av socionomutbildningen sna
rast genomförs. Goda förutsättningar härför föreligger i Örebro. Utskottet vill i 
detta sammanhang även erinra om att enligt statsmakternas beslut 1965 kom
mer en universitetsfilial med bl. a. samhällsvetenskaplig utbildning att vara i 
verksamhet i Örebro fr. o. m. budgetåret 1967/68. Vid förläggning av en social
högskola till Örebro kommer goda förutsättningar att föreligga att rationellt ut
nyttja lärare, lokaler, utrustning m. in. Under åberopande av det anförda till
styrker utskottet Kungl. Maj:ts förslag att en socialhögskola inrättas i Örebro 
den 1 januari 1967 och avstyrker motionerna I: 692 och II: 854.

För socionomutbildningen i Örebro har i propositionen föreslagits bl. a. att ett 
ordinarie universitetslektorat i rättskunskap, särskilt förvaltningsrätt, inrättas 
vid socialhögskolan. I motionerna 1:694 och 11:852 har, såvitt nu är i fråga, 
hemställts att riksdagen måtte uttala att det föreslagna universitetslektoratet i 
stället inrättas i sociologi. Enligt vad utskottet inhämtat är undervisningsbehovet 
m. in. i sociologi under vårterminen 1967 inte så stort att underlag finns för in
rättande av ett universitetslektorat i detta ämne, vilket däremot är fallet i rätts
kunskap. Utskottet anser därför att ifrågavarande motionsyrkande inte bör för
anleda någon riksdagens åtgärd.

I sistnämnda motioner har vidare föreslagits att 62 500 kr. anslås till bokinköp 
till socialhögskolan i Örebro för budgetåret 1966/67 i stället för i propositionen 
förordade 30 000 kr. Utskottet finner att de resurser till bokinköp som i propo
sitionen föreslagits för socialhögskolan i Örebro är likvärdiga med dem som an
visats till detta ändamål för bl. a. socialhögskolan i Umeå under dess uppbygg
nadsskede. Med hänsyn härtill biträder utskottet ifrågavarande Kungl. Maj:ts 
förslag och anser att yrkandet i motionerna I: 694 och II: 852 i denna del ej bör 
bifallas av riksdagen.

Förslag framläggs vidare i propositionen nr 50 om att en gymnastik- och 
idrottshögskola inrättas i Örebro den 1 juli 1966 i enlighet med vad de sakkun
niga som utrett frågan om ökad utbildning av gymnastiklärare föreslagit och vad
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flertalet remissinstanser tillstyrkt. I motionerna I: 693 och II: 853 har framförts 
vissa skäl, bl. a. önskvärdheten av att mera sprida utbildningen, som enligt ut
skottets mening talar för att en gymnastik- och idrottshögskola bör förläggas till 
Umeå. Emellertid visar det i propositionen framlagda förslaget att mycket goda 
förutsättningar föreligger att till Örebro förlägga nu ifrågavarande högskola. 
Vidare är det angeläget att, vid nuvarande stora brist på behöriga gymnastik
lärare, snarast öka utbildningskapaciteten på detta område. Denna utökning 
synes kunna ske snabbast i Örebro. Mot bakgrund av det anförda tillstyrker 
utskottet Kungl. Maj:ts förslag att en gymnastik- och idrottshögskola inrättas 
i Örebro den 1 juli 1966 och avstyrker motionerna I: 693 och II: 853.

Frågan om biblioteksresurserna för de i propositionen föreslagna högskolorna i 
Örebro tas upp i motionerna I: 694- och II: 852 där bl. a. föreslagits att riksdagen, 
med anledning av vad de båda utredningarna om ifrågavarande högskolor för
ordat, fattar principbeslut om att snarast möjligt inrätta ett för socialhögskolan 
och gymnastik- och idrottshögskolan gemensamt högskolebibliotek i Örebro. De
partementschefen har i propositionen förklarat sig inte vara beredd att i före
varande sammanhang ta ställning till denna fråga. Biblioteksfrågan för social
högskolan förordas i stället bli löst så att stadsbiblioteket i Örebro blir huvud
bibliotek. Vidare avses en samordning i fråga om biblioteksverksamheten för de 
båda högskolorna. Utskottet har ingen erinran mot att de båda högskolornas 
biblioteksfunktioner, i avvaktan på en slutlig lösning av biblioteksfrågan i Öre
bro, löses på det i propositionen föreslagna sättet och avstyrker i denna del mo
tionerna I: 694 och II: 852.

I motionerna 1:134 och II: 183 har, såvitt nu är i fråga, föreslagits åtgärder 
för att utbildningen av gymnastiklärare skall innehålla en orientering om handi
kappidrotten. Utskottet finner det vara av väsentlig betydelse att blivande gym
nastiklärare erhåller en sådan orientering. I detta sammanhang vill utskottet 
erinra om att gymnastik- och idrottslärarutredningen i sitt betänkande beträffan
de idrottsläraratbildningen framhållit att det bör vara möjligt för de blivande 
idrottslärarna att bl. a. specialisera sig på handikappidrott. Utskottet anser sig 
böra förutsätta att de ansvariga för utbildningen av gymnastik- och idrottslä
rare kommer att ha sin uppmärksamhet riktad på de handikappades särskilda 
problem när det gäller gymnastik och idrott samt kommer att vidtaga härav 
föranledda åtgärder. Under hänvisning till vad utskottet anfört i denna fråga 
anser utskottet att motionerna 1:134 och II: 183 inte bör föranleda någon sär
skild skrivelse från riksdagen.

Vad i övrigt anförts eller förordats i propositionen har ej givit utskottet anled
ning till erinran eller särskilt uttalande.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
I. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt 

med avslag på motionerna 1:692 och 11:854, såvitt nu är i 
fråga, besluta att den 1 januari 1967 inrätta eu socialhögskola i
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Örebro i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsråds
protokollet förordats;

II. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
ävensom med avslag på motionerna I: 692 och II: 854 samt 
I: 694 och II: 852, samtliga motioner såvitt nu är i fråga,

a) bemyndiga Kungl. Maj :t att fastställa personalförteckning 
för socialhögskolan i Örebro enligt vad i statsrådsprotokollet 
förordats;

b) godkänna följande avlöningsstat för socialhögskolan i Öre
bro, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1966/67:

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis . 84 000
2. Avlöningar till vissa lärare m. m., förslagsvis.....  81 000
3. Avlöningar till annan icke-ordinarie personal .... 53 000

Summa kr. 218 000

c) till Socialhögskolan i Örebro: Avlöningar för budgetåret 
1966/67 på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett 
förslagsanslag av 218 000 kr.;

III. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
ävensom med avslag på motionerna 1:692 och 11:854 samt 
I: 694 och II: 852, samtliga motioner såvitt nu är i fråga, till 
Socialhögskolan i Örebro: Omkostnader för budgetåret 1966/67 
på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 102 000 kr.;

IV. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
samt med avslag på motionerna I: 693 och II: 853, såvitt nu är 
i fråga, besluta att den 1 juli 1966 inrätta en gymnastik- och 
idrottshögskola i Örebro i huvudsaklig överensstämmelse med 
vad i statsrådsprotokollet förordats;

V. att riksdagen må godkänna de i statsrådsprotokollet för
ordade riktlinjerna för en särskild idrottslärarutbildning vid 
gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm;

VI. att riksdagen må
a) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning 

för gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm enligt vad i 
statsrådsprotokollet förordats;

b) godkänna följande avlöningsstat för gymnastik- och 
idrottshögskolan i Stockholm, att tillämpas tills vidare fr. o. m. 
budgetåret 1966/67:
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Avlöningsstat
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis 497 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av

Kungl. Maj:t, jörslagsvis...................................... 9 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal .. 1 061 000
4. Arvoden m. m. vid särskild undervisning i idrott

och gymnastik, förslagsvis................................... 55 000

Summa kr. 1 622 000

c) till Gymnastik- och idrottshögskolan i Stockholm: Avlö
ningar för budgetåret 1966/67 på driftbudgeten under åttonde 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 622 000 kr.;

VII. att riksdagen må till Gymnastik- och idrottshögskolan i 
Stockholm: Omkostnader för budgetåret 1966/67 på driftbud
geten under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
361 000 kr.;

VIII. att riksdagen må till Gymnastik- och idrottshögskolan i 
Stockholm: Materiel, böcker m.m. för budgetåret 1966/67 på 
driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 132 000 kr.;

IX. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
samt med avslag på motionerna I: 693 och II: 853, såvitt nu är 
i fråga,

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteck
ning för gymnastik- och idrottshögskolan i Örebro enligt vad 
i statsrådsprotokollet förordats;

b) godkänna följande avlöningsstat för gymnastik- och 
idrottshögskolan i Örebro, att tillämpas tills vidare fr. o. m. 
budgetåret 1966/67:

Avlöningsstat
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, jörslagsvis . . 129 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal................. 317 300
3. Arvoden m. m. vid särskild undervisning i idrott

och gymnastik, jörslagsvis .................................... 25 700
Summa kr. 472 000

c) till Gymnastik- och idrottshögskolan i Örebro: Avlöningar 
för budgetåret 1966/67 på driftbudgeten under åttonde huvud
titeln anvisa ett förslagsanslag av 472 000 kr.;

X. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
samt med avslag på motionerna I: 693 och II: 853, såvitt nu är
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i fråga, till Gymnastik- och idrottshögskolan i Örebro: Omkost
nader för budgetåret 1966/67 på driftbudgeten under åttonde 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 63 000 kr.;

XI. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
samt med avslag på motionerna I: 693 och II: 853, såvitt nu är 
i fråga, till Gymnastik- och idrottshögskolan i Örebro: Materiel, 
böcker m. m. för budgetåret 1966/67 på driftbudgeten under 
åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 119 000 kr.;

XII. att motionerna 1:694 och 11:852, i vad de avser prin
cipbeslut om inrättande snarast möjligt av ett för socialhög
skolan och gymnastik- och idrottshögskolan gemensamt hög
skolebibliotek i Örebro, icke må föranleda någon riksdagens åt
gärd;

XIII. att motionerna 1:134 och II: 183, i vad de avser skri
velse till Kungl Maj:t om åtgärder för att utbildningen av gym
nastiklärare skall innehålla en orientering om handikappidrot
ten, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 maj 1966

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Axel Andersson, Einar 

Persson, Per Jacobsson, Söderberg, Bengtson, Mårtensson, Bertil Petersson, 
Kaijser, Herbert Larsson, Ragnar Persson, Strandberg, Wirtén och Johan Olsson; 
samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, 
Mellqvist, Larsson i Hedenäset, Turesson, fröken Olsson, herrar Lindholm, 
Nelander, Mattsson, Berg, Nordstrandh, Källstad, Jönsson i Arlöv och Tobé.

Reservationer

1) av herrar Axel Andersson, Per Jacobsson, Kaijser, Strandberg, Wirtén, 
Turesson, Nordstrandh och Tobé, vilka ansett

dels att det avsnitt i utskottets yttrande på s. 4, som börjar med »I proposi
tionen» och slutar med »av riksdagen», bort ha följande lydelse:
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»I propositionen förordas att en ny socialhögskola upprättas i Örebro den 1 
januari 1967. I motionerna I: 692 och II: 854 har, under bl. a. åberopande av vad 
samarbetsnämnden för socialhögskolorna och universitetskanslersämbetet för
ordat vid remissbehandlingen av förevarande utredningsförslag, hemställts om 
avslag på Kungl. Maj:ts förslag om en ny socialhögskola i Örebro och att den 
planerade utökningen av socionomutbildningen åstadkoms inom ramen för be
fintliga socialhögskolor. Det är enligt utskottets mening angeläget att med rå
dande brist på socionomer snarast öka utbildningen på området. Denna utökning 
kan ske snabbast inom ramen för befintliga socialhögskolor som bl. a. har en ut
byggd fast lärarstab till sitt förfogande. Utskottet har vidare tagit fasta på vad 
samarbetsnämnden för socialhögskolorna anfört i denna fråga, nämligen att det 
från utbildningssynpunkt är lämpligt med ett årligt intag av 250 elever per 
högskola. Slutligen kan såsom skäl för att öka utbildningen vid befintliga hög
skolor anföras att en sådan ökning medför lägre kostnader jämfört med att upp
rätta en ny socialhögskola. Mot bakgrund av vad här anförts och med hänsyn 
till att de ekonomiska och personella resurserna i dagens läge är begränsade till
styrker utskottet motionerna 1:692 och 11:854 och avstyrker Kungl. Maj:ts 
förslag om upprättande av en socialhögskola i Örebro. Utskottet förordar vidare 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att åtgärder vidtages i syfte 
att åstadkomma den planerade utökningen av socionomutbildningen inom ra
men för befintliga socialhögskolor.

Vid bifall till vad utskottet sålunda anfört bör motionerna I: 694 och II: 852 
i vad de avser ett universitetslektorat i sociologi och ökade resurser till bokinköp 
vid den av Kungl. Maj:t föreslagna socialhögskolan i Örebro inte föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.»

dels att utskottets hemställan under I. bort ha följande lydelse:
»I. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 692 och 

II: 854, såvitt nu är i fråga, samt med avslag på Kungl. Maj:ts 
förslag om inrättande den 1 januari 1967 av en socialhögskola i 
Örebro, i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att åtgärder vid
tages i syfte att åstadkomma den planerade utökningen av 
socionomutbildningen inom ramen för befintliga socialhögsko
lor;»

dels ock att utskottets hemställan under II. och III. — under förutsättning av 
bifall till reservationen beträffande hemställan under I. — bort ha följande ly
delse:

»II. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 692 och 
II: 854 samt med avslag på motionerna I: 694 och II: 852, samt
liga motioner såvitt nu är i fråga, besluta att avslå Kungl. 
Maj:ts förslag beträffande personalförteckning, avlön ingsstat 
och anslag till avlöningar till en socialhögskola i Örebro;

III. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 692 och 
11:854 samt med avslag på motionerna 1:694 och 11:852,
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samtliga motioner såvitt nu är i fråga, besluta att avslå Kungl. 
Maj:ts förslag beträffande anslag till omkostnader till en social
högskola i Örebro;»

2) av herrar Axel Andersson, Per Jacobsson, Bengtson, Kaijser, Strandberg, 
Johan Olsson, Larsson i Hedenäset, Turesson, Neländer, Mattsson och Nord- 
strandh, vilka ansett

dels att det stycke i utskottets yttrande, som på s. 4 börjar med »Förslag fram
läggs» och på s. 5 slutar med »och II: 853», bort ha följande lydelse:

»Förslag framläggs vidare i propositionen nr 50 om att en gymnastik- och 
idrottshögskola inrättas i Örebro den 1 juli 1966. I motionerna I: 693 och 11:853 
föreslås att den nya högskolan upprättas i Umeå. Enligt utskottets uppfattning 
har i dessa motioner framförts tungt vägande skäl för förläggning av den nya 
högskolan till Umeå. Utbildningen av gymnastiklärare förutsätter bl. a. tillgång 
till en väl utbyggd forsknings- och utbildningsorganisation i anatomi, fysiologi 
och hygien. Denna förutsättning föreligger i Umeå men ej i Örebro. Utskottet 
anser vidare det vara angeläget att sprida utbildningen av gymnastiklärare, vil
ket gör det motiverat att förlägga den nya högskolan till Umeå. I detta samman
hang bör även framhållas dels att det synes lämpligt att förlägga den nya hög
skolan till en ort där vinteridrott regelmässigt kan bedrivas, dels ock att Umeå 
innehar en ostridig rangplats bland landets idrottscentra och en mycket stark 
position inom den norrländska idrotten. Med hänsyn till vad här anförts till
styrker utskottet bifall till motionerna I: 693 och II: 853 och avstyrker bifall till 
Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av en gymnastik- och idrottshögskola i 
Örebro. Utskottet förordar vidare att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställer att Kungl. Maj:t i samråd med berörda myndigheter snarast utarbe
tar en tidsplan för utbildningens utbyggnad i Umeå.»

dels att utskottets hemställan under IV. bort ha följande lydelse:
»IV. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 693 och 

II: 853, såvitt nu är i fråga, samt med avslag på Kungl. Maj:ts 
förslag om inrättande den 1 juli 1966 av en gymnastik- och 
idrottshögskola i Örebro, besluta att gymnastiklärarutbildning 
skall förläggas till Umeå och i skrivelse till Kungl. Maj:t hem
ställa att Kungl. Maj:t i samråd med berörda myndigheter sna
rast utarbetar en tidsplan för utbildningens utbyggnad;»

dels ock att utskottets hemställan under IX., X. och XI. — under förutsätt
ning av bifall till reservationen beträffande hemställan under IV. — bort ha 
följande lydelse:

»IX. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 693 och 
11:853, såvitt nu är i fråga, besluta att avslå Kungl. Maj:ts 
förslag beträffande personalförteckning, avlöningsstat och an
slag till avlöningar till en gymnastik- och idrottshögskola i 
Örebro;
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X. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 693 och 
11:853, såvitt nu är i fråga, besluta att avslå Kungl. Maj:ts 
förslag beträffande anslag till omkostnader till en gymnastik- 
och idrottshögskola i Örebro;

XI. att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 693 och 
11:853, såvitt nu är i fråga, besluta att avslå Kungl. Maj:ts 
förslag beträffande anslag till materiel, böcker in. m. till en 
gymnastik- och idrottshögskola i Örebro;»

3) av herr Karlsson i Olofström
4) av herr Blidfors
5) av herr Källstad.


